Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

27ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 13 DE OUTUBRO DE 2020

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

68/2020 –  O vereador Denis Sanson, no uso de suas atribuições legais, requer ouvido o

plenário, seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal Edir Havrechaki, solicitando o

envio da seguinte informação: De onde provém a renda para compra de casa no valor de R$

1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais).

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA ADITIVA 1 AO PROJETO DE LEI 5583

PROTOCOLADA SOB N°:

682/2020 – Acrescenta o § 3º ao art. 1º do projeto de lei nº 5.583/2020.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5550/2020 – Dispõe sobre a largura das estradas rurais municipais e respectivas faixas de

domínio, fixa limitações de uso, autoriza o recebimento de áreas em doação mediante isenção

da contribuição de melhoria e dá outras providências.

5578/2020 – Autoriza o Poder Executivo a proceder à concessão de direito real de uso

resolúvel de imóvel urbano e dá outras providências.

5591/2020 – Dispõe sobre a denominação de via pública urbana do Município de Palmeira.

5592/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 6.057.000,00, para o Regime Próprio de Previdência Social.

5594/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 600.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5595/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 650.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5583/2020 – Dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado, para atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público, vincula à Secretaria Municipal de

Assistência Social, nos termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e dá outras

providências.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5593/2020 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Fomento, o repasse

de recursos financeiros, destinados ao Projeto “ Orquestra Tom Jobim” aprovado pela

Resolução nº 17/2019 – CMDCA, e dá outras providências.

5597/2020 – Dispõe sobre a denominação de vias públicas, situadas no perímetro urbano de

Witmarsum.

5598/2020 – Dispõe sobre a denominação de via pública urbana do Município de Palmeira.

5599/2020 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 450.000,00, na Secretaria Municipal de Finanças.